
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1474 - 27/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23A/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.976/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E INSUMOS 

PARA PINTURA PREDIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com 

a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao 

processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame 

licitatório e seu objeto à empresa: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 

29.940.579/0001-54, com os itens 01- R$ 75,00 (setenta cinco reais), 04- R$ 57,00 (cinquenta sete reais), 

05- R$62,50 (sessenta dois reais e cinquenta centavos), 06- R$ 60,50 (sessenta reais e cinquenta 

centavos), 09- R$ 195,00 (cento e noventa cinco reais), 11-R$ 48,50 (quarenta oito reais e cinquenta 

centavos), 12- R$ 28,71 (vinte oito reais e setenta um centavos), 31- R$ 47,00 (quarenta sete reais), 36- 

R$ 66,50 (sessenta e seis reais e cinquenta centavos), 38- R$ 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta 

centavos), 40- R$ 57,00 (cinquenta sete reais), 47- R$ 106,92 (cento e seis reais e noventa dois 

centavos), 49- R$ 66,30 (sessenta seis reais e trinta centavos), 51- R$ 66,99 (sessenta seis reais e 

noventa nove centavos), 52- R$ 144,99 (cento quarenta e quatro reais e noventa nove centavos), 53- R$ 

39,09 (trinta nove reais e nove centavos), 61- R$ 70,00 (setenta reais), 63- R$ 23,76 (vinte três reais e 

setenta seis centavos), 73- R$ 113,00 (cento e treze reais) destinados à Cota Principal e itens 02- R$ 67,00 

(sessenta sete reais), 04-R$ 57,00 (cinquenta sete reais), 05- R$ 62,50 (sessenta dois reais e cinquenta 

centavos), 06- R$ 60,50 (sessenta reais e cinquenta centavos), 07- R$ 90,00 (noventa reais), 08- 250,00 

(duzentos e cinquenta reais), 09- R$ 195,00 (cento e noventa cinco reais), 10- R$ 325,00 (trezentos e 

vinte cinco reais), 12- R$ 28,71 (vinte oito reais e setenta um centavos), 31- R$ 47,00 (quarenta sete 

reais), 34- R$ 47,00 (quarenta sete reais), 38- R$ 49,50 (quarenta nove reais e cinquenta centavos), 40- 

R$ 57,00 (cinquenta sete reais), 49- R$ 66,30 (sessenta seis reais e trinta centavos), 51- R$ 66,99 

(sessenta seis reais e noventa nove centavos), 52- R$ 144,99 (cento e quarenta quatro reais e noventa 

nove centavos), 53- R$ 39,09 (trinta nove reais e nove centavos), 61- R$ 70,00 (setenta reais), 63- R$ 

23,76 (vinte três reais e setenta seis centavos), 73- R$ 113,00 (cento e treze reais) destinados à Cota 

Reservada; FERNANDO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 

23.669.822/0001-65, com o item 02- R$ 49,00 (quarenta e nove reais), 03- R$ 108,70 (cento e oito reais 

e setenta centavos), 07- R$46,00 (quarenta seis reais), 08- R$ 103,80 (cento e três reais e oitenta 

centavos), 10- R$ 98,00 (noventa e oito reais), 13- R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos), 14- R$ 7,60 

(sete reais e sessenta centavos), 15- R$ 10,30 (dez reais e trinta centavos), 17- R$ 5,00 (cinco reais), 18- 

R$ 4,00 (quatro reais), 19- R$ 5,00 (cinco reais), 20- R$ 17,00 (dezessete reais), 21- R$ 8,30 (oito reais e 

trinta centavos), 22- R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), 23- R$ 13,20 (treze reais e vinte 

centavos), 24- R$ 9,70 ( nove reais e setenta centavos), 25- R$ 2,65 (dois reais e sessenta cinco 

centavos), 27- R$ 2,65 (dois reais e sessenta cinco centavos), 28- R$ 3,55 (três reais e cinquenta cinco 

centavos), 29- R$ 4,65 (quatro reais e sessenta cinco centavos), 30- R$ 41,50 (quarenta um reais e 

cinquenta centavos), 32- R$ 127,00 (cento e vinte sete reais), 33- R$ 81,00 (oitenta e um reais), 34- R$ 

64,00 (sessenta quatro reais), 35- R$ 193,84 (cento e noventa três reais e oitenta quatro centavos), 37- 

R$ 128,00 (cento e vinte oito reais), 39- R$ 133,00 (cento e trinta e três reais), 41- R$ 123,00 (cento e 

vinte três reais),   44- R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos), 50- R$ 140,00 (cento e quarenta reais), 

54- R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos), 55- R$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos), 57- R$ 

9,50 (nove reais e cinquenta centavos), 58- R$ 11,00 (onze reais), 60- R$ 25,00 (vinte cinco reais), 67- R$ 

48,00 (quarenta oito reais), 68- R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos), 69- R$ 14,22 (quatorze 

reais e vinte dois centavos), 70- R$ 138,60 (cento e trinta oito reais e sessenta centavos), 71- R$ 35,00 

(trinta cinco reais), 75- R$ 15,00 (quinze reais) destinados à Cota Principal e item 01- R$ 49,00 (quarenta 

nove reais), 03- R$ 108,70 (cento e oito reais e setenta centavos), 11- R$ 47,50 (quarenta sete reais e 

cinquenta centavos), 13- R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos), 14- R$ 7,60 (sete reais e sessenta 

centavos), 15- R$ 10,30 (dez reais e trinta centavos), 16- R$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos), 17- 

R$ 5,00 (cinco reais), 18- R$ 4,00 (quatro reais), 19- R$ 5,00 (cinco reais), 20- R$ 17,00 (dezessete 

reais), 22- R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), 23- R$ 13,20 (treze reais e vinte centavos), 24- 

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1474 - 27/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
R$ 9,70 (nove reais e setenta centavos), 25- R$ 2,65 (dois reais e sessenta cinco centavos), 27- R$ 2,65 

(dois reais e sessenta cinco centavos), 28- R$ 3,55 (três reais e cinquenta cinco centavos), 29- R$ 4,65 

(quatro reais e sessenta cinco centavos), 30- R$ 41,50 (quarenta um reais e cinquenta centavos), 32- R$ 

127,00 (cento e vinte sete reais), 33- R$ 81,00 (oitenta um reais), 35- R$ 193,84 (cento e noventa três 

reais e oitenta quatro centavos), 36-R$ 77,00 (setenta sete reais),  37- R$128,00 (cento e vinte oito reais), 

39- R$ 133,00 (cento e trinta três reais), 41- R$ 123,00 (cento e vinte três reais), 44- R$ 4,40 (quatro 

reais), 47- R$ 226,00 (duzentos e vinte seis reais), 48- R$ 76,00 (setenta seis reais), 50- R$ 140,00 (cento 

e quarenta reais), 54- R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos), 55- R$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta 

centavos), 57- R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos), 58- R$ 11,00 (onze reais), 59- R$ 16,00 

(dezesseis reais), 60- R$ 25,00 (vinte cinco reais), 67- R$ 48,00 (quarenta oito reais), 68- R$ 16,50 

(dezesseis reais e cinquenta centavos), 69- R$ 14,22 (quatorze reais e vinte dois centavos), 70- R$ 138,60 

(cento e trinta oito reais e sessenta centavos), 71- R$ 35,00 (trinta e cinco reais), 75- R$ 15,00 (quinze 

reais) destinados à Cota Reservada; WAF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP inscrita no CNPJ nº 

15.065.776/0001-67, com os itens 16- R$ 17,00 (dezessete reais), 26- R$ 1,30 (um real e trinta 

centavos), 42- R$ 1,47 (um real e quarenta sete centavos), 43- R$ 3,70 (três reais e setenta centavos), 

45- R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos), 46- R$ 4,79 (quatro reais e setenta nove centavos), 48- 

R$ 79,00 (setenta nove reais), 56- R$ 3,03 (três reais e três centavos), 59- R$ 17,30 (dezessete reais e 

trinta centavos), 62- R$ 4,68 (quatro reais e sessenta oito centavos), 64- R$ 3,72 (três reais e setenta dois 

centavos), 65- R$ 1,40 ( um real e quarenta centavos), 66- R$ 1,40 (um real e quarenta centavos), 72- R$ 

24,45 (vinte quatro reais e quarenta cinco centavos), 74- R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos),  

destinados à Cota Principal e itens 21- R$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos), 26- R$ 1,30 (um real e 

trinta centavos), 42- R$ 1,47 (um real e quarenta sete centavos), 43- R$ 3,70 (três reais e setenta 

centavos), 45- R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos), 46- R$ 4,79 (quatro reais e setenta nove 

centavos), 56- R$ 3,03 (três reais e três centavos), 62- R$ 4,68 (quatro reais e sessenta oito centavos), 

64- R$ 3,72 (três reais e setenta dois centavos), 65- R$ 1,40 (um real e quarenta centavos), 66- R$ 1,40 

(um real e quarenta centavos), 72- R$ 24,45 (vinte e quatro reais e quarenta cinco centavos), 74- R$ 

10,50 (dez reais e cinquenta centavos) destinados  à Cota Reservada, de acordo com o inciso VI, art. 43 da 

Lei Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 25 de outubro de 2022. 

 

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.766/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS NUTRICIONAIS EM 

ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 

Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao processo 

licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e 

seu objeto à empresa: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

33.551.382/0001-09, com os itens: 01- R$ 61,00, 02- R$60,50, de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

 

Santa Isabel, 25 de outubro de 2022. 

 

HELENA MARIA FERREIRA INÁCIO CHINCHILLA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1474 - 27/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CMDCA SANTA ISABEL – SÃO PAULO. 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº25/2022 – 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a Comissão da Conferência Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, Estado São Paulo, usando de suas atribuições conferidas pelos demais 

membros do colegiado, de acordo com a autorização mediante deliberações havidas, e com observância as 

normas estabelecidas pela Lei Municipal nº 2.365/2006 e suas alterações, na legislação nacional 8.069/90 - 

ECA e Resolução CONANDA 170/2014.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Cria a Comissão da Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

Art. 2º- Fica constituída a Comissão incumbida para os trâmites da 12º Conferência Municipal com a seguinte 

composição: 

 

-Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; 

-Secretaria Municipal de Educação; 

-Núcleo Filantrópico Palácio da Fraternidade; 

-OAB/SP 164ª Subseção de Santa Isabel. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, para que produza seus efeitos legais.  

 

 

 

____________________________________ 

Ivonete da Silva 

Presidente CMDCA 

 

 

 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1474 - 27/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-10-27T19:24:12+0000




